Roséweine

Deutschland Inhalt Trinken/€  o,2l/€ 011/ € Kaufen/ €

Saale-Unstrut
Thiiringer Weingut Zahn

2020 Passion Z Rosé DQW trocken 0,75l 25,00 8,20 4,10 13,00

Weingut Wolfram Proppe

2020 Cuvée Rosé ,Unverblimt* 0,75 31,50 9,80 4,90 16,00

Pfalz
Weingut Lergenmiiller

2019 Charlotte de Berry 0,75 26,50 8,80 4,40 13,50

Weingut Hammel & Cie.

2018 Fiir mich soll “s rote Rosén regnen 0,75l 26,50 8,80 4,40 13,50 &
Italien :

2
Toskana 3
Antinori — Guado al Tasso g

2019 Scalabrone Bolgheri DOC Rosato 0,75 33,50 20,50

What a
wonderful
winel

Cornelia Zumnorde liebt den
Grauburgunder des Weingut Zahn:

»Wein bedeutet fiir mich vor allem,
Geselligkeit und wertvolle Zeit mit
Familie und Freunden zu genieRRen."

DIREKT BEI UNS ERHALTLICH!

(e




Weinkeller-Raumung

Deutschland

Saale-Unstrut

Weingut Pawis
2018 Blauer Zweigelt
Sachsen

Weingut Schloss Proschwitz

2014 Dornfelder ObA trocken, Barrique

Pfalz

Weingut Lergenmiiller
2015 Handschrift Rot

Weingut Hérner

2017 Spatburgunder Steinbock

Osterreich

Weinviertel

Weingut Gruber
2017 Welschriesling

Frankreich

Languedoc
Weingut La Grange
2018 Merlot

Kaufen Sie
alle Weine auch
fur zuhause.

Inhalt

0,75!

0,75!

0,75l

0,75!

0,75!

0,75!

Trinken/ € 0,2l/€

27,00

38,00

25,00 8,40
29,00

21,50 7,10
25,00 8,40

o1l/€

4,20

3,60

4,20

Jahrgangsinderungen vorbehalten.



Weifdwein

Deutschland Inhalt

Saale-Unstrut
Weingut Klaus B6hme

2018 Riesling QbA trocken, Dorndorfer Rappental 0,75l
2018 WeilRburgunder QbA trocken, Schlof} Neuenburg 0,75
Weingut B6hme & Téchter

2018 Bacchus feinherb 0,75l
2018 Weifiburgunder 0,75l
Thiiringer Weingut Zahn

2020 Grauburgunder Gutswein QbA trocken 0,75l
2019 Kerner Spitlese feinherb 0,75

Weingut Proppe

2019 Auxerrois 0,75l

Joern Unsere

2019 Poetenweg MASHK trocken Neu- 0,75
entdeckung

Sachsen

Weingut Rothes Gut - Tim Strasser

2018 Goldriesling ,,Freundinnenabend* 0,75l

Weingut Prinz zur Lippe — Schloss Proschwitz

2018 Miiller Thurgau QbA trocken 0,75l

2019 Scheurebe QbA trocken 0,75l

Weingut Martin Schwarz

2018 Weiflburgunder & Grauburgunder QbA trocken 0,75l

Pfalz

Weingut Horner

2018 Gelber Muskateller 0,75l

Weingut Hammel & Cie.

2019 Blaue Stunde Chardonnay & Sauvignon Blanc 0,75l

Joern

2018 Cin Cin (Riesling, Muskateller, Chardonnay) 0,75

Rheingau

Weingut Kiinstler

2018 Riesling QbA trocken, Hochheimer Herrnberg 0,75l

Joern

2014 Riesling ,,Roseneck* 0,75l

Mosel

Weingut Nick Kéwerich

2018 Riesling QbA halbtrocken ,Fiir Feen und Elfen* 0,75l

Nahe

Gut Herrmannsberg

2018 Riesling ,,7 Terrois“ trocken 0,75l

Osterreich

Wachau

Domaine Wachau

2018 Griiner Veltliner Federspiel 0,75l

Burgenland
Weingut Kracher
2017 Grauburgunder 0,75l

Trinken/ €

29,50
28,50

23,50
37,00

31,50
28,50

36,00

48,00

26,50

25,50
33,50

48,00

23,50

28,00

25,00

28,00

42,00

23,50

28,00

25,00

25,00

0,2l/ €

9,80
9,60

7,80

10,90
9,50

8,80

8,50

7,80

9,40

8,40

7,80

9,40

8,40

8,40

o,l/€

4,90
4,80

3,90

5,50
4,80

4,40

4,30

3,90

4,70

4,20

3,90

4,70

4,20

4,20

Kaufen/ €

16,50
15,50

10,50
24,00

18,50
15,50

23,00

35,00

13,50

12,50

20,50

35,00

10,50

15,00

12,00

15,00

29,00

10,50

15,00

12,00

12,00

Jahrgangsdnderungen vorbehalten.



Weifdwein

Frankreich Inhalt Trinken/€  0,2l/€ o1/ € Kaufen/ €

Elsass
Domaine Trimbach
2017 Weifdburgunder, Selection Trimbach 0,75l 25,00 8,40 4,20 12,00

Languedoc

Weinhaus Foncalieu

2018 Cheval d‘Or Sauvignon Blanc, VdP d‘Oc 0,75l 23,50 7,80 3,90 10,50
2018 Cheval d‘Or Chardonnay, Vin de Pays d‘Oc 0,75l 23,50 7,80 3,90 10,50

Italien

Abruzzen
Weinhaus Ulisse
2018 Pecorino IGP 0,75l 23,50 7,80 3,90 10,50

Spanien

Catalunya
Weingut Miguel Torres
2018 Vina Esmeralda Reserva DO 0,75l 25,00 8,40 4,20 12,00

Rotwelin

Deutschland

Saale-Unstrut

Thiiringer Weingut Zahn

2018 Zweigelt 0,75l 28,50 9,50 4,80 15,50
Weingut Pawis

2018 Regent 0,75l 23,00 7,80 3,90 10,00
Weingut Proppe

2017 Carbernet Jura QbA trocken ,,Neuer Meister* 0,75l 36,00 23,00

Ahr

Weingut Meyer-Nikel
2017 ,,Us de la Meng” QbA trocken (4 Trauben Gault Millau) 0,75l 29,00 9,80 4,90 16,00

Pfalz

Weingut Markus Schneider
2019 ,,Black Print" 0,75l 34,00 21,00

Osterreich

Weinviertel
Weingut Gruber
2017 Blauer Zweigelt- Lauschen 0,75l 27,00 9,00 4,50 14,00
2015 St. Laurent & Pinot Noir — Galgenberg 0,75l 31,00 18,00

Burgenland
Weingut Triebaumer
2017 Blaufrankisch Cabernet 0,75l 27,00 9,00 4,50 14,00

Jahrgangsdnderungen vorbehalten.



Deutschland

Languedoc
Weinhaus Foncalieu
2018 Merlot

2018 Cabernet Sauvignon

Bordeaux
Chateau de Virecourt

2014 Chateau de Virecourt

Italien

Apulien
Weingut Tomaresca

2018 Toracoda Primitivo IGT Salento

Toskana

Weingut Col D'Orcia

2017 Rosso di Montalcino DOC
Marchese Antinori

2016 Chianti Classico DOCG Riserva
Weingut Masi

2016 Chianti Rufina DOCG

Abruzzen

Weingut Farnese

2018 Sangiovese

Weingut Ulisse

2016 Montepulciano DOP

Spanien

Valencia
Weingut Neleman
2018 30 Wishes DO

Chile
Maipo Valley

Weingut Montes

2015 Cabernet Sauvignon-Carmeneére
Argentinien

Mendoza
Weingut Bodega Lurton

2018 Piedra Negra Reserve Malbec

Australien

Koonunga Hill
Weingut Penfolds
2017 Shiraz - Cabernet Koonunga Hill

Rotwein

Inhalt

0,75!
0,75!

0,75l

0,75!

0,75!
0,75l

0,75!

0,75!

0,75!

0,75!

0,75!

0,75!

0,75!

Trinken/ €

23,50
23,50

25,50

34,50

33,50

59,00

25,00

23,50

24,50

25,00

25,00

32,00

33,50

0,2l/€

7,80
7,80

8,50

590

11,20

8,40

7,80

8,20

4,40

8,30

o,l/€

3,90
3,90

4,30

11,80

5,60

4,20

3,90

4,10

8,80

4,20

Kaufen/ €

10,50
10,50

12,50

21,50

20,50

46,00

12,00

10,50

11,50

12,00

12,00

20,00

20,50

Jahrgangsinderungen vorbehalten.



